- 1 -

中国科学技术大学教育工会文件
工字〔2021〕8 号

关于举办教职工书画、摄影作品
征集活动的通知

各分工会：

为隆重纪念中国共产党成立 100 周年，校工会决定举办教

职工书画、摄影作品征集活动。具体安排通知如下：

一、书画作品征集

（一）征稿主题

翰墨忆初心 丹青颂党恩

（二）征稿对象

全校教职工（含离退休教职工）

（三）征稿要求

1．作品贴合主题，不接收与主题无关的古诗词书法作品、

临摹的绘画作品。

2．征集作品包括书法（含软笔和硬笔）、绘画（含中国

画、油画、水彩画、水粉画、版画、漫画等）、篆刻。作品无

需装裱。每人报送的同类作品不超过 2 幅。

3．软笔书法和绘画作品尺幅最大不超过 6 尺整张，硬笔

- 2 -

书法作品尺幅一般 A4 纸大小。书法作品字体不限，以竖式为

宜。篆刻不少于 8 方，边款 2 方，贴成印屏。

4．所有作品请在背面右下角用铅笔注明：作者姓名+单位

+联系电话。

5．草书、篆书、篆刻另纸附释文。

（四）投稿须知

截稿时间：2021 年 4 月 20 日

投稿联系人：王晓荣，联系电话：13965054569

二、摄影作品征集

（一）征稿主题

镜头记变迁 影像讲初心

（二）征稿对象

全校教职工（含离退休教职工）

（三）征稿要求

1．作品贴合主题，包括记录党和国家辉煌历史、我校发

展历程的老照片，不接收自然山水风光类作品。

2．作品可以是单幅或组照，彩色或黑白照片不限，每人

限投 5 幅（组）。

3．作品为 JPG 格式电子照片，大小在 4M 以上，每组组照

最少 4 幅、最多 8 幅。

4．作品只可做裁切、亮度、对比度、色彩饱和度的适当

微调。

（四）投稿须知

截稿时间：2021 年 4 月 20 日

- 3 -

投稿邮箱：dingx@ustc.edu.cn，联系人：丁星，电话：

15955124286。邮件中标注作者姓名+单位+联系方式。

主办单位将组织专家对投稿的书画、摄影作品进行评审，

推荐优秀作品参加上级工会举办的相关活动。欢迎感兴趣的教

职工踊跃投稿。

特此通知。

校工会

教职工书画协会 教职工摄影协会

2021 年 4 月 1 日